Questi sono certi capitoli,  del  olim prestantissimo et claris-
simo homo misser Piero Gorofoli  honorando  Podesta,  e 
Capitanio  de  Cauodistria,  e del  so destreto  fati  et concessi 
a quondam  David  Veymar  oltrascritto. 

Et ideo, pro bono et comodo civium pertinentium huius 
civitatis, melius deinde eis quod confirmentur  et roborentur 
predieta eorum pacta, per modum superius declaratum, secun-
dum quod petunt, cum ista condictione et correctione dieti 
Capitulj, ut quicunque predieti Iudei vel aliquis eorum re-
cipiet deinceps ab aliqua persona habitante Iustinopolim et 

]) Questo David sopra nominato Vevmar e quello stesso che il 
Marsieh nella Provincia, Anno XIV 1880 pag'. 67 erroneamente chiama 
de Vainichar e in altro luogo Veninar. II suo vero nome, come mi fu 
dato di constatare in questi capitoli e nel liber Niger, dal quale il Marsieh 
prese le sue notizie, 6 Vevmar ovvero de Vevmar. 

districtum, prode vel usuram, pro uno anno velut pluribus 
anni s de debito in quo sibi tenerent supra pignora, velut per 
cartam, Instrumentum publicum, aut scriptum manus, quod 
dieta persona debeat sibi fieri  facere  unum bulletinum a dieto 
Iudeo, vel Iudeis, quod teneant factum,  quando fuerint  requisiti, 
vel seribi facere  in Canzellaria comunis, aut esse cautum per 
alium modum de eo quod solverit. Itaque quando fuerit 
possit ostendere et legittinie probare solvisse illam quantitatem 
quam solvit. Ne differentia  velut contentio oriatur inter eos. 
Et si diete persone non fecerint  et non observabunt predietum 
modum, ut credatur tunc seripture quaterni Iudeorum tam de 
capitali quam de prode et de usura, dummodo non apparuerit 
contrarium per legittimas probationes, et in alijs partibus con-
tinentia predieti Capitulj remaneant firme  et valide. Et hoc non 
obstante ixliquo ordine, velut statuto loquente in contrarium. 
Quibus et singulis sic confirmatis,  laudatis et approbatis, per 
prefatos  cives et alios convocatos ut supra, prefatus  dominus 
Potestas et Capitaneus vigore suj arbitrij suam et comunis Iusti-
nopolis auetoritatem interposuit et iucliciale decretum mandans 
esse firma  et rata ac inviolabiliter observarj ad voluntatem 
semper et mandatum Serenissime et excellentissime Ducalis 
Dominationis. 
Nobilibus  sapientibus viris Iacobo  Venerio  Potestati  et Capi-

taneo Iustinopolis,  et successoribus suis. 
Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum nobilibus 

et sapientibus viris Iacobo Venerio de suo mandato Potestate 
et Capitaneo Iustinopolis, et successoribus suis fidelibus  dileetis 
salutem et dileetionis affectum.  Denotamus vobis quod in nostris 
concilijs rogatorum et addiet., 1425 die XII augusti omnia 
pacta facta  per tunc Potestate m et Capitaneum civium Iusti-
nopolis et Comunitatem, deinde cum David Veymar et Salo-
mone de Crucilach Iudeis 1391 die VIII augusti Indictione 
quinta et aliud pactum per nobilem virum Petrum Gauro, tunc 
potestatem et Capitaneum Iustinopolis et comunitatem predietam 
Iustinopolis, factum  1409 die XI aprilis confirmavimus  et appro-
bavimus. Quare Fidelitati vestre tum dietis nostris consiliis 
committimus quatenus eisdem omnia ipsa pacta procurarent, 
ad litteram observare et observarj facere  inviolabiliter debeatis. 

Datum in nostro ducali palacio die 19 mensis Augusti 
Inditione III. 1425. 

Questa ela copia de  certi capitulj  al tempo de  olim el spe-
labile  et generoso homo misser Andrea  de  Leze fo  hono-
rando  Podestd  e Capitanio  de  Chauodistria  per li quali 
appar olim David  Veijmar  Iudeo  haver constituido  et de-
putado  in so luogho Mandullino  e Marco  so fiolj  per la 
libertade  a lui concessa ut supra. 

In Christi nomine amen. Anno eiusdem 1427, Indictione 
quinta die XIII. mensis decembris. In Palacio Iustinopolis 
presentibus ser Petro Mrionj, ser benedicto de Lege quondam 
dom. , ser Zamatheo Contareno, dominum Petrum 
Gavardinum de Gavardo, ser Michaelis, et Nasimbeni de tnr-
visio Cavalerio testibus et alijs. Coram magnifico  et generoso 
Viro domino Andrea de lege pro Serenissimo et excellentissimo 
ducalj dominio Venetiarum et honorando Potestati et Capitaneo 
Iustinopolis personaliter comparuerunt David Yeymar Iudeus 
fenerator  habitator Iustinopolis et Mandullinus et Marchus 
ebrej fllij  suj, et de licentia et auctoritate prefati  domini Po-
testatis et Capitanj, ac consensu ipsius sponsi et ex certa 
scientia, nullo metu, vi, velut errore ducti ymo omnibus modo, 
una iure et forma,  quibus magis melius et efficatius  potuerunt 
et possunt, ad pacta infrascripta  et compositiones suas con-
corditer (levenerunt et adinvicem solemniter contraxerunt. 

Primo, dictus David, in decrepita etate constitutus et 
nequiens amplius suum bancum usurarium gubernare, posuit 
et constituit in locum suum, ac ordinavit, deputavit et esse 
voluit, dictos Mandullinum et Marchum filios  suos non segre-
gatos neque emancipatos a se sed in sua potestate constitutos. 
Ipsis Mandullino filiis  suis, presentibus, volentibus et acceptan-
tibus et sortientibus ad erigendum gubernandum et tenendum 
loco suj, eius publicum bancum usurarium in Iustinopoli, in 
bona et fraterna  societate sicut facere  debent boni fratres,  et 
ad mutuandum omnibus petentibus, secundum formam  pacto-
rum et privilegiorum suorum, cum modis ordinibus et condic-
tionibus infrascriptis. 

Et ad robur et confirmationem  omnium suprascriptorum, 
petentibus et requirentibus partibus suprascriptis, prefatus  do-
minus Potestas et Capitaneus Iustinopolis liis omnibus et sin-
gulis suprascriptis suam et comunis Iustinopolis auctoritatem 

interposuit et decretum clie XII. Maj 1428, presentibus domino 
petro Metaucia et Nasimbeno Cavalerio suo. 

Franciscus  Foscari  dei gratia dux Venetiarum nobilibus 
et sapientibus viris Hectori Bembo cle suo mandato Potestati 
et Capitaneo Iustinopolis et successoribus suis, fidelibus  dilectis 
salutem et dilectionis affectum.  Quoniam viri nobiles Albanus 
Capello, Nicolaus de Mollino et Andreas Donato, nostri veteres 
auditores sentenciarum, viso quodam precepto viri Nobilis ser 
Homoboni griti precessoris vestri, per quod sub die XXVI aprilis, 
mandavit Mandullino et Marco ebreis fratribus,  et tilijs quondam 
David Vevmar alias fenerator  in Iustinopoli, ut deberent de-
ferre  signaculum de O sub penam librarum XXV parvorum, 
pro quolibet contrafaciente  et qualibet vice eorum, a qua, 
dieti fratres  ebrei, sive pro parte sua, extitit appellatum, ac 
audita causa eorum appellationis, sive gravaminis in qua pro-
duetum fuit  certum Instrumentum pactoruin dudum ceiiebra-
torum inter Comunitatem Iustinopolis et dietum David ebreum 
patrem dietorum fratruin  ebreorum per quocl inter cetera dietus 
David ebreus et quicumque ipse substituerit in baneho sue 
fenerationis,  absolverit ab onere deferendi  signaculum de O 
et aliud quodcumque signum, et sic postea sibi confirmatum 
extitit per Concilium Rogatorum. Et clare probato dietis nostris 
Auditoribus quod idem qd. David tunc vivens sibi subrogavit 
in dieto baneho dietos Mandullinum et Marcum filios  suos, et 
ex quo representant, personam patris suj, etiam debent gaudere 
privilegio paterne exemptionis non deferendi  dietum O secundum 
quod patet in superinde facta  determinatione per virum nobilem 
ser Andream de Lege precessorem vestrum, per quam deter-
minationem non licuerit eideni ser homobono precessori vestro 
dietum Mandullinum et fratres  multare dieta pena librarum 
XXV parvorum eum par non habeat imperium in parem suum. 
Ex eo prefati  nostri veteres auditores, concorditer vigore liber-
tatis, quam habent a nostro maiori Consilio de aetis et sen-
tencijs a ducatis viginti infra,  interserunt dietum preceptum 
sive penam impositam predietis fratribus  hebreis de promissis 
libris XXV parvorum, Itaque anno inantea dieta pena tamque 
imposita contra id quod facere  poterat et debebat dietus pre-
cessor vester, nullius constat efficacie  velut vigoris. Q.uare 
Fidelitatibus vestris ex auetoritate tradita offlcio  prefatorum 
nostrorum auditorum a nostro maiorj Consilio seribendo man-